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Leden 2022 / číslo 1 / ročník XXXI / vychází v pátek dne 21. 1. 2022

Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

     M. Liesel
V čase adventním se v Jílovém zapaluje svíčka, rozsvěcí vánoční stromek v zámeckém 
parku, slavnostně osvětlí jílovský zámek, a také se rozzáří Kamenná dáma na Sněžníku ...



Úřední S    OVAL 
Zastupitelstvo města Jílové na svém 19. zasedání dne 
7. 12. 2021 mimo jiné:

- schválilo rozpočet města Jílové na rok 2022 jako rozpočet 
schodkový takto:

celkové příjmy rozpočtu ve výši 112 593 900,00 Kč
celkové výdaje ve výši 167 028 900,00 Kč
celkové financování 54 435 000,00 Kč
[Usnesení č. 442/2021/Z]

- schválilo nové Zásady prodeje nemovitých věcí města 
Jílové včetně Ceníku úhrad s účinností od 1. ledna 2022. 
[Usnesení č. 445/2021/Z]

- vzalo na vědomí vyjádření ředitelky MŠ Jílové, ze dne 
20.10.2021 k urychlenému uzavření budovy MŠ na adrese 
Modrá 169, dále vzalo na vědomí zhodnocení stavu 
objektu MŠ Modrá ze dne 14.10.2021 a statické posouzení 
objektu ze dne 26.10.2021. Zastupitelstvo schválilo změnu 
zřizovací listiny Mateřské školy Jílové a vyřazení budovy 
MŠ Modrá 169 ze správy budov k 31.12.2021 a uložilo 
úkol Odboru správy majetku a životního prostředí připravit 
a zajistit převzetí budovy do majetku města, včetně přepisu 
odběrného místa s dodavateli energií a vody. 
[Usnesení č. 446/2021/Z]

- schválilo členství města Jílové v Destinačním fondu 
České Švýcarsko od 01.01.2022. [Usnesení č. 451/2021/Z]  
Destinační fond je komunikační a rozvojovou platformou, 
která sdružuje aktéry cestovního ruchu, státní správu, 
územní samosprávy a orgány ochrany přírody v podobě 
fyzických i právnických osob. Do fondu přispívají členové 
z regionu Českého Švýcarska, pro které představuje 
společný finanční zdroj pro rozvoj cestovního ruchu. Jeho 
účelem je propagace a vzájemná diskuse nad důležitými 
otázkami v regionu.

- vzalo na vědomí termíny konání schůzí Rady města 
v prvním pololetí roku 2022, a to 19.01.2022,
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23.03.2022, 11.05.2022, 22.06.2022. Dále schválilo 
termíny zasedání Zastupitelstva v prvním pololetí roku 
2022, a to 08.02.2022, 12.04.2022, 07.06.2022. 
[Usnesení č. 452/2021/Z]

Rada města Jílové na své 37. schůzi dne 15. 12. 2021 
mimo jiné:

- vzala na vědomí informace o technickém stavu a ukončené 
životnosti vozidla JSDHO Jílové, automobilového žebříku 
IFA WSOL a schválila uzavření Darovací smlouvy mezi 
městem Jílové a SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Nový Oldřichov, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
automobilového žebříku na obdarovaného za účelem jeho 
využití jako exponátu sbírky Hasičského muzea v Novém 
Oldřichově. [Usnesení č. 1181/2021/R]

- schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na periodický tisk a dodávání městského zpravodaje 
„Jílovská sova“ ze dne 16.12.2020 mezi městem Jílové 
a společností SAMAB PRESS GROUP, a.s., se sídlem Brno, 
jehož předmětem je zvýšení ceny za vyhotovení 1 výtisku 
městského zpravodaje „Jílovská sova“ od 01.01.2022 
(a to ze 3,63 Kč bez DPH za 1 výtisk na 4,49 Kč bez DPH 
za 1 výtisk). [Usnesení č. 1182/2021/R]

- schválila změnu intervalů dopravy Jílové-Sněžník a zpět. 
[Usnesení č. 1191/2021/R]

- schválila zadání měření dopravy a její analýzy na silnici 
I/13 a I/62 ČVUT Děčín, Fakultě dopravní, za účelem 
měření skutečného dopravního zatížení. 
[Usnesení č. 1192/2021/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Individuální doprava Jílové – Sněžník a zpět - UPOZORNĚNÍ
Informujeme občany města Jílové, že rada města na svém 37. zasedání dne 15.12.2021 usnesením 
č. 1191/2021/R schválila změnu intervalů pro zajištění přepravy občanů města Jílové motorovým vozidlem 
z městské části Sněžník do města Jílové a zpět. K úpravě intervalů došlo po zhodnocení objednávek 
a využití této přepravy. Od 01.01.2022 došlo ke zrušení intervalu v čase 6:20 z Jílového na Sněžník a v čase 
6:40 ze Sněžníku do Jílového.
Intervaly dopravy Jílové – Sněžník a zpět od 01.01.2022:

Trasa Jílové – Sněžník, čas zahájení přepravy: 7:00 / 15:00 / 16:00 / 17:50
Trasa Sněžník – Jílové, čas zahájení přepravy: 7:20 / 15:20 / 16:20 / 18:00

Jedná se o přepravu občana města Jílové zajišťovanou městem Jílové motorovým vozidlem dle § 21a
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě. Doprava je zajišťována vozidly VW Transporter, Škoda
Fabia nebo Škoda Octavia.
                                                                                                                        K. Sýkorová / místostarostka
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     Z. Lochman

Krásný den v Novém roce 2022 vám všem! 

Dovolte mi, prosím, malé zamyšlení na téma „rachejtle a dělobuchy“… 
Bydlíme na krásném místě, na Sněžníku, v CHKO. S koncem roku bylo možné často zaslechnout z rádia 
i z televize apely na obyvatelstvo ČR, aby v rámci nejen vlastní bezpečnosti, ale také s ohledem na domácí 
mazlíčky, zvířata v ohradách, ptáky a lesní zvěř, lidé vynechali oslavy spojené se střílením rachejtlí a dělobuchů 
… V mnoha městech a obcích už velmi rozumní starostové spolu se zastupitelstvy rozhodli o zákazu zmíněných 
atrakcí. O CHKO a NP nemluvě, na toto myslí přímo zákon … Jaké bylo překvapení … překvapení? … když se 
již 30. 12. na Sněžníku, tedy v CHKO, rozběsnila salva, za kterou by se nemusela stydět žádná z dávno minulých 
bitev. Kdo by s koncem roku myslel na zvěř, na ptáky nebo na domácí mazlíčky, kteří se z podobného „veselí“ 
vzpamatovávají hodiny, pokud toto vůbec přežijí. Nedovedu pochopit lhostejnost lidí k přírodě. Proč tito lidé jezdí 
na chalupy a do penzionů do přírody v CHKO, ke které nemají úctu ani respekt … ? 
Je mi z toho moc smutno a napadá mne otázka, jakým způsobem se k těmto záležitostem postaví příslušné úřady … ! 
Přeji vám všem vše krásné v novém roce. 
                                                                                                                                                                 M. Zajícová

  Jílovská sova 2022
Jílovská sova dovoluje si popřát všem lidem, aby se jim žilo v klidu a pohodě v roce, na jehož časovém začátku právě 
prodléváme. Doba není, a to v mnoha oblastech, vůbec jednoduchá, pročež nám třeba mnoho energie ke zvládání 
různých situací, tu více, tu méně komplikovaných, někdy stresujících až k úzkostem ... 
Mějte proto sílu, aby Váš život doznal spíše kladných poloh a vyústil tak ve vnitřně uspokojující rozpoložení, nikoliv 
v konfúzi mysli!

Sova bude pro její čtenáře vylétat v Jílovém i nadále během roku 2022 a přinášet různé informace z dění v prostoru mezi 
magickým Sněžníkem, potažmo Krušnými horami, a Českým středohořím; a v neposlední řadě dodávat i trochu zábavy
pro obveselení!                                  Vaše redakce  



 Virtuální univerzita třetího věku 
zimní semestr 2021/2022/VU3V/

Virtuální univerzita třetího věku (dále jen VU3V) je jedna 
z forem celoživotního vzdělávání, organizovaná Provozně 
ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze. 
Zřizovatelem Konzultačního střediska Jílové je Město Jílové. 
Posluchačem VU3V je osoba důchodového věku nebo 
invalidní důchodce.
Kurzy VU3V pokračují letním semestrem 2021/2022. Pod 
záštitou Města Jílové budeme pořádat za všech hygienických 
opatření a nařízení virtuální přednášky v prostorách zámku 
Jílové. Pokud by byla situace nepříznivá, můžeme studovat 
i doma individuálně. Pevně věřím, že se v letním semestru
budeme pravidelně scházet.
V minulém zimním semestru jsme se seznámili s mistry 
evropského barokního malířství 17. století a v tomto letním 
semestru 2021/2022 se budeme seznamovat v 6 
přednáškách s „Architekty italského baroka“.
První přednáška začíná 3. února 2022 (tj. čtvrtek) a další 

každých čtrnáct dní, vždy ve 13 hodin na zámku Jílové.
Cena kurzu je 300 Kč. V případě zájmu je možné vytisknout 
studijní texty (sylaby), cena dle počtu stránek (1 stránka / 
3 Kč). Lektorem videopřednášek je doc. Mgr. Martin Pavlíček, 
Ph.D.
Přihlášení na kurz je možné osobně na první virtuální 
přednášce kurzu v sále zámku Jílové, 1. patro.
Ke studiu je zapotřebí mít přístup k PC nebo notebooku. 
Pokud studenti nemají vlastní počítač, mohou využít internet 
v knihovně zámku, kde je možné si přednášku přehrát a vyplnit 
i test.
Virtuální přednášky včetně zkušebního testu trvají cca 
2 hodiny. Je to čas, který strávíte v dobré společnosti. Těšíme 
se na všechny pokračující studenty a také na nové tváře…
Nezapomeňte si do svých kalendářů poznamenat datum první 
přednášky 3. února 2022 od 13 hodin.

Knihovna nabízí
… pro dospělé: R. Bryndza, M. Nikolai: 
Čokoládovna (1. a 2.); J. Nesbo: Policie; 
P. Hawkins: Pomalu hořící oheň; W. Smith: 
Temné dědictví; R. Třeštíková: Tajemství; D. Dán: 
Břemeno minulosti; J. Hocek: Jižní stezka; J. Rudiš: 
Winterbergova poslední cesta; L. Zibura: Prázdniny 
v Česku, z obsahu: Ano, konečně si tento proslulý 
cestovatel všiml, že i Česká Republika nabízí mnoho 
krásných míst, která stojí za návštěvu. Kdo ví, zda 
za to můžeme poděkovat celosvětové pandemii 
koronaviru? Nebo to měl autor prostě naplánované 
bez ohledu na vše ostatní? Každopádně je to snad 
jeho nejlepší cestopis. Největším přínosem jistě je, že 
tu naleznete spoustu tipů, kam se v naší rodné vlasti 
můžete vydat.

… pro děti: V. Hurdová: Agnes 
a zakázaná hora; P. Abrahams: Jak 
funguje lidská kostra; Z. Pospíšilová: 
Kouzelná třída v muzeu a v ZOO; 
J. Saniová: Pohádky kocoura Šikuly, 
z obsahu: Vydejte se za dobrodružstvím 

s kocourem Šikulou a jeho kamarády. 
Dozvíte se, za co šel na maškarní bál beránek 
Filda. Zjistíte, jak deštník Artík zachránil Šikulu před 
nebezpečnou zmijí. Seznámíte se také se zvonečkovou 
vílou a zlomyslných skřítkem Nezbedou. Osm 
krátkých pohádek doplněných krásnými ilustracemi je 
přizpůsobeno čtenářským schopnostem začínajících 
čtenářů. Jednoduchý text a větší velikost písma jim 
usnadní první samostatné pokusy o čtení.

                                                           O. Ráž. / OVVSČ
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T. Straka

Za Konzultační středisko Jílové se na vás těší Věra Řeřichová / tutorka kurzů



Po dvouleté pauze, která byla způsobena covidovou 
pandemií, se Jan Šulitka vrátil do posádky dračích lodí. 
Tentokrát si místo v reprezentačním týmu vybojovala 
i jeho mladší sestra Kateřina. Oba s reprezentačním týmem 
7. prosince 2021 odletěli do daleké exotické Dubaje, kde 
se zúčastnili DRAGON EUROCUPU. Ve dnech 10. - 11. 
12. se tam konaly závody za účasti dvanácti států na 
tratích délky 250 a 500 metrů. V silné konkurenci si Honza 
společně se svou desetičlennou posádkou mužů dojel pro 
dvě bronzové medaile. Káťa si s ženskou desetičlennou 
posádkou dojela pro zlato a bronz. K těmto medailím 
pak přidala ještě 2x stříbro a 1x bronz, které získala jako 
bubeník posádky.

Město Jílové se těší z úspěchů sourozenců Šulitkových 
a přeje jim mnoho dalších sportovních úspěchů.

Jsou inspirací pro další mladé sportovce z naší malé obce.

                                                            O. Rážová / OVVSČ

archiv klubu

Šipkové výsledky 
Křováci Jílové
3. liga B JIH

19. kolo / 5. 12. / Kopeček Slavoj Děčín X Křováci Jílové 7:11
20. kolo / 12. 12. / Křováci Jílové X Šenk Team Ludvíkovice 12:6
Křováci se probojovali na 1. místo tabulky!
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 J.Vojtěch / Křováci Jílové

Jílovská stopa 
v Dubaji

5



UDÁLOSTI
JSDHO
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V Jílovém došlo k úniku provozních 
kapalin a v šetření bylo i rozjetí 
zaparkované dodávky
Jílové – ve středu 1. 12. 2021 v 10:38 vyjeli 
profesionální hasiči z děčínské stanice 
a dobrovolní hasiči z Jílového k nahlášenému 
úniku provozních kapalin na silnici 1/13 
u koupaliště a dále v zatáčce v Martiněvsi. Na místo přijeli i strážníci MP Jílové.

Strážníci po této události vyjeli k nahlášené dopravní nehodě nedaleko kotelny 
v Jílovém. Zaparkovaná dodávka se samovolně rozjela a poškodila vedle 
zaparkované vozidlo. Na místo byla přivolána dopravní policie, proběhlo 
šetření a zdokumentování.

Hasiči vyjížděli na pomoc záchranářům 
s transportem pacienta z pátého patra panelového domu
Jílové – v pondělí 6. 12. 2021 v 15:01 vyjeli dobrovolní hasiči a strážníci MP 
z Jílového k technické pomoci, k transportu pacienta z bytu panelového 
domu v Obloukové ulici. Hasiči pomohli záchranářům. Jednalo se o pacienta 
se zraněním po pádu v bytě.

Strom v ranních hodinách spadl na hlavní silnici v Martiněvsi před projíždějící 
vozidlo. Řidič včas zareagoval a přivolal hasiče
Jílové, Martiněves – ve čtvrtek 16. 12. 2021 
v 5:06 vyjeli dobrovolní hasiči a strážníci z Jílového 
k nahlášenému spadlému stromu na silnici 1/13 
v Martiněvsi. Strom spadl před projíždějící vozidlo 
a po pádu zasahoval téměř do celé šíře vozovky 
hlavního silničního tahu Děčín - Teplice. 
Hasiči po příjezdu strom zlikvidovali, provoz 
byl na několik minut zcela zastaven, později 
strážníky řízen kyvadlově.

V Jílovém shořel odpadkový koš a částečně 
poškodil i zastávku autobusu
Jílové, Martiněves – v neděli 19. 12. 2021 v 17:01 
vyjely celkem dvě hasičské jednotky (profesionální
hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílové) k nahlášenému požáru odpadkového koše u zastávky autobusu v Martiněvsi. 
Na místo také zamířila státní i městská policie. Po příjezdu bylo zjištěno, že koš je již částečně uhašen. Hasiči provedli 
dohašení a kontrolu. Nádoba na odpad byla zcela poškozena a částečně to odnesla i zastávka.

V prosinci hasiči 
instalovali nové 
osvětlení 
na střechu 
jílovského 
zámku

Z nákladního automobilu došlo 
technickou závadou k úniku nafty. 
Na místo vyjeli místní hasiči i strážníci

Jílové – v úterý 12. 10. 2021 v 8:33 vyjeli 
dobrovolní hasiči z Jílového k úniku 
provozních kapalin na vozovku u místních
papíren. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo z důvodu technické 
závady k úniku několika litrů nafty z nákladního automobilu. 
Hasiči provedli likvidaci a následný úklid. Strážníci MP na místě 
usměrňovali dopravu.

     a text dodal 
T. Straka 

Hasiči likvidovali únik provozních kapalin z vozovky.
Strážníci pak v místě zásahu usměrňovali dopravu

Jílové – ve středu 29. 12. 2021 
v 10:59 vyjeli dobrovolní 
hasiči a strážníci z Jílového 
k nahlášenému úniku 
provozních kapalin na 
vozovku na Teplické ulici 
u čerpací stanice a dále 
pak směrem do centra 
města. Po příjezdu 
byl zjištěn větší únik 
v zatáčce u čerpací 
stanice a dále pak v 
Martiněvsi. V obou 
případech to bylo na 
hlavní silnici 1/13. 
Hasiči provedli úklid 
a strážníci v místě 
usměrňovali dopravu.



MĚSTSKÁ            POLICIE
Psi
Měsíc prosinec byl pro strážníky MP Jílové ve znamení odchytu zvířat. Strážnici vyjížděli celkem osmkrát k odchytu 
volně pobíhajících psů. Jedním z důvodů, proč psi utíkají, je používání zábavní pyrotechniky, která se často odpaluje již 
od začátku prosince. Všechny případy měly však šťastný konec a chlupáči se vždy vrátili ke svým páníčkům.
Strážníci také v souvislosti s tím řešili několik prohřešků, zejména rušení nočního klidu. V několika případech byla 
pyrotechnika mladistvým odebrána. Následně pak městská policie zjišťovala, kde mladiství pyrotechniku pořídili, jelikož 
jim často nebylo ani 15 let.

Pomoc pečovatelské službě
Dne 20. 12. 2021 v 11:45 oznámila na služební telefon MP Jílové zaměstnankyně pečovatelské služby, že jedna 
z jejich klientek upadla na zem a nemůže sama vstát. Strážníci ihned vyrazili na místo, kde ve spolupráci s personálem 
pečovatelského domu klientku postavili zpět na nohy.

Strážníkům v Jílovém ujížděl opilý řidič, nakonec havaroval 
Dne 15. 12. 2021 ve 22:20 prováděla hlídka MP Jílové motorizovanou hlídkovou činnost, když si na Mírovém náměstí 
všimla nastartovaného vozidla. Z místní znalosti věděla, že ho může řídit muž, který má vyslovený zákaz řízení. Strážnici se 
rozhodli zajet do sousední ulice, kde vyčkávali, jestli vozidlo projede. To se za nedlouho stalo, tak hlídka vozidlo zastavila.
Řidič zprvopočátku zastavil, ale hned co strážníci vystoupili z vozidla, začal ujíždět. Strážníci muže začali okamžitě 
pronásledovat, ale muž v průběhu honičky nezvládl řízení a naboural svým vozidlem do schodů u jednoho z domů na 
Teplické ulici. Strážnici muže ihned zadrželi a zjistili, že měl rozhodně důvod ujíždět, protože nadýchal necelých 2,5 
promile, a navíc měl čtyřikrát vyslovený zákaz řízení. Strážnici na místo okamžitě zavolali kolegy od Policie ČR, kteří si 
případ převzali k dalšímu šetření. Opilý muž svojí bezohlednou jízdou ohrozil i projíždějící řidičku, která je tak ve věci 
důležitým svědkem. Naštěstí však nedošlo k žádnému zranění.

Konec roku poměrně klidný, k ránu však došlo k potyčce
Dne 1. 1. 2022 asi ve 4:30 prováděla MP Jílové běžnou hlídkovou činnost. V okamžiku, kdy se strážnici vraceli zpět na 
služebnu, se k bráně dostavila žena s tím, že byli napadeni skupinou osob. Strážnici ihned vyrazili na místo incidentu. 
Mezitím docházelo mezi dvěma skupinami k slovnímu, a poté i fyzickému napadání. Jednalo se o asi deset osob na 
silnici 1/13 na Teplické ulici. Hlídka městské policie ihned začala účastníky rvačky od sebe odtrhávat a snažila se 
oddělit obě skupinky od sebe. Vzhledem k počtu osob bylo ještě potřeba na místo zavolat kolegy od Policie ČR. Hlídce 
městské policie se podařilo zabránit dalšímu napadání a obě skupinky držet od sebe až do příjezdu hlídek Policie ČR.

                    Texty MP Jílové
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Devátý ročník Setkání jelenářů 
z oblasti Děčínského Sněžníku 
a jejich přátel
V sobotu 4. září 2021 se na zámku v Jílovém 
u Děčína uskutečnil 9. ročník Setkání jelenářů 
z oblasti Děčínského Sněžníku a jejich přátel. 
Součástí akce byla tradičně menší přehlídka 
trofejí a shozů, které přivezli někteří z účastníků, 
a odpolední blok přednášek včetně promítání 
historického filmu  natočeného ve Vogtově oboře 
na Sněžníku.
Premiéra akce v prostředí jílovského zámku 
byla popravdě tak trochu vynucená. Předchozí 
místa konání – hotel Kristin hrádek a zámek 
v Libouchci – měla v daném termínu prostory 
obsazené. Jak se však ukázalo, zámek v Jílovém 
je díky upravenému nádvoří s kašnou a přilehlým 
parkem, vybavenému sálu s optimální kapacitou, 
ale též díky parkovišti vhodnou lokalitou. Je tak 
téměř jisté, že akce se tam nekonala naposledy.
Na nádvoří byla připravena expozice silných, 
raritních, ale i jinak zajímavých trofejí a shozů 
především z Krušných hor, a to jak z jejich české, 
tak z německé strany. Zajímavou sbírku shozů, 
ale též trofeje přivezl například Petr Hennrich 
z Vysoké Pece u Chomutova, každý účastník 
se zastavil u trofejí ze sbírky Ing. Jana Pavliše, 
ředitele někdejšího Lesního závodu Klášterec nad 
Ohří, které přivezl děčínský lesní správce Lesů 
České republiky, s. p., Petr Chvála, nebo u trofejí 
Wolfganga Patziga z Liebstadtu na saské straně 
Krušných hor. Lovci či současní majitelé trofejí 
podali ke každému exponátu krátký výklad. Tato 
část akce je mezi účastníky velmi oblíbená.
Po komentované přehlídce trofejí a krátké přestávce 
následoval blok přednášek. Petr Chvála hovořil 
o změně režijní honitby LS Děčín na Sněžníku, Jiří 
Tureček z Krkonošského národního parku přiblížil 
přístup k hospodaření s jelení zvěří na tomto území 
a také výsledky telemetrického sledování jelení 
zvěře v Krkonoších, Mgr. Otto Chmelík z děčínské 
pobočky Státního oblastního archivu Litoměřice 
popsal účastníkům velkolepé uzavřené hony 
organizované na panství Děčín rodem Thunů ve 
druhé polovině 18. století. Na závěr byl promítnut 
zapomenutý film o vývoji jeleního paroží natočený
Československou mysliveckou jednotou v roce 
1937 ve sněžnické oboře Franze Vogta. Informace 
o této zajímavé aktivitě ČsMJ podal Ing. David 
Vaca, Ph.D. 
Setkání se stalo již pravidelným bodem 
v kalendáři milovníků jelení zvěře nejen 
z regionu Děčínského Sněžníku. Od počátku jde 
o akci nekomerční, na níž se nevybírá vstupné 
a která je pořádána pro kamarády, aby se jednou 
za čas setkali, podívali se na dobré trofeje a třeba 
se i něco nového dozvěděli. To by ovšem nebylo 
možné bez podpory sponzorů. Za to jim patří velké 
poděkování.

David Vaca, šéfredaktor časopisu Svět myslivosti D. Vaca
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Jelen lesní – Jílové Jelen lesní – Jílové 

Tentokrát se poohlédneme za loňskou jelení Tentokrát se poohlédneme za loňskou jelení 
říjí. Čas jelení lásky nastává přibližně od říjí. Čas jelení lásky nastává přibližně od 
poloviny října do poloviny listopadu, kdy poloviny října do poloviny listopadu, kdy 
dochází mezi jeleny k soubojům o přízeň dochází mezi jeleny k soubojům o přízeň 
říjných laní. Podle počasí se může délka říjných laní. Podle počasí se může délka 
i intenzita říje lišit. Po ukončení soubojů o i intenzita říje lišit. Po ukončení soubojů o 
říjné laně jeleni na konci zimy svá paroží říjné laně jeleni na konci zimy svá paroží 
shazují a potom na jaře jim začnou růst shazují a potom na jaře jim začnou růst 
nová. Za sebe mohu říci, že loni se říje nová. Za sebe mohu říci, že loni se říje 
opravdu povedla.opravdu povedla.

       a text Ludmila Rychnovská        a text Ludmila Rychnovská 
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ORDINAČNÍ HODINY  
MUDR. JARMILA SULÍKOVÁ (PAVLOVIČOVÁ) 
PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ
tel.: 412 550 383 / mobil: 602 775 540 / e-mail: pavlovicova.jarmila@seznam.cz

ORDINAČNÍ HODINY V JÍLOVÉM
MUDR. MARTIN RICHTER
PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ

U MUDr. Sulíkové objednání nutné telefonicky nebo e-mailem. Pondělí 14:00 - 17:00 je rezervováno pouze pro pracující
a zvané. Od 06.12.2021 do odvolání rezervováno pro očkování proti COVID 19. Od 17:00 do 18:00 pouze pro objednané.

Nezapomínáte platit 
koncesionářské poplatky?
Povinnost odvádět měsíční poplatek za 
vlastnictví či užívání televizního a rozhlasového 
přijímače nám ukládá zákon. Pro tyto platby 
se obecně vžilo pojmenování koncesionářské 
poplatky. Koho se týkají a kam plynou vybrané 
prostředky? A co když žádnou televizi nebo 
rádio doma nemáte?

Pro vznik povinnosti odvádět koncesionářské 
poplatky není podstatné, zda rádio či televizi 
skutečně využíváte. I kdyby vám televizor 
sloužil jen jako polička pro suvenýry z dovolené, 
je-li technicky způsobilý k reprodukci televizního 

vysílání, musíte za něj odvádět poplatek. Rozhodující je to, 
zda jej vlastníte nebo máte alespoň jeden měsíc k dispozici. 
Například pokud žijete v pronajatém bytě, povinnost úhrady 
těchto poplatků vzniká zpravidla vám coby nájemci, ačkoliv 
je vlastníkem přijímače pronajímatel. 

„Poplatníkem se stáváte ve chvíli, kdy splníte oznamovací 
povinnost vůči provozovateli vysílání – tedy když podáte 
přihlášku k úhradě poplatku. To je potřeba provést do 15 
dnů ode dne, kdy vám povinnost úhrady poplatku vznikla, 
například nastěhováním do nového bydliště,“ vysvětluje 
Eduarda Hekšová, ředitelka spotřebitelské organizace 
dTest.

Měsíční poplatek za rozhlasový přijímač činí 45 korun, 
v případě televize je to 135 korun. Příjemcem vybraných 
poplatků jsou veřejnoprávní média – tedy Česká televize 
a Český rozhlas, které z prostředků financují svůj provoz. 
Přestože se nejedná o závratné částky, jistě vás potěší 
informace, že i když máte doma větší počet rádií či televizí, 
poplatek odvádíte vždy jen jeden. Zákon navíc pamatuje na 
ty, kterým by úhrada poplatků mohla přece jen zkomplikovat 

Dobrá zpráva pro české spotřebitele. 
Poslanecká sněmovna schválila omezení 
obtěžujících marketingových volání

Poslanecká sněmovna na své zářijové 
schůzi definitivně schválila novelu zákona 
o elektronických komunikacích, která mimo 
jiné zavádí přísnější pravidla pro obtěžující 
marketingová volání. Spotřebitelská 
organizace dTest několik měsíců vede 
kampaň Stop telešmejdům, kterou podpořilo 
více než čtrnáct tisíc spotřebitelů. Dali tak 
zákonodárcům jednoznačně najevo, že 
chtějí, aby byla schválena nová pravidla pro 
telemarketing. Podepíše-li novelu i prezident 
republiky, přibližně za tři čtvrtě roku se 
spotřebitelé dočkají změny. V čem spočívá?

Stačí jeden telefonický hovor, souhlas se 
zasláním dárku v podobě mince, medaile, 
holítek či náhradních břitů, a dotyčného člověka 

čeká jejich pravidelný přísun. Cílem obchodníků není zákazníky 
obdarovat, ale udělat z nich stálé odběratele svého zboží. Vylákají 
z nich totiž souhlas, který si nahrávají. Časté jsou také nabídky na 
„zázračné“ potravinové doplňky, u nichž deklarují léčebné účinky. 
Rozmohl se i telefonický prodej zboží proti koronaviru jako speciálních 
amuletů nebo nejrůznějších přípravků, jejichž pozitivní účinky nejsou 
prokázány.

Spotřebitelé se setkávají i s telefonickým vnucováním smluv 
o dodávkách energií či účasti v energetických aukcích. „Jejich 
podstatou je souhlas s přihláškou do aukce, v níž má být vybrán 
nejvýhodnější dodavatel energií. Aukce se však často nekoná. 
Prodejce za vás jakožto zprostředkovatel uzavře na základě plné 
moci smlouvu o dodávkách energií,“ popisuje Eduarda Hekšová, 
ředitelka spotřebitelské organizace dTest.

rozpočet. Této povinnosti jsou zproštěny například osoby 
postižené trvalou slepotou nebo hluchotou či osoby s 
nízkými příjmy. Tedy ti, jejichž čistý příjem za uplynulé 
čtvrtletí nepřesahuje 2,15násobek životního minima.

Nechcete platit koncesionářské poplatky, protože 
televizní nebo rozhlasový přijímač nevlastníte ani jinak 
nemáte k dispozici? „Pak je namístě zaslat České 
televizi či Českému rozhlasu čestné prohlášení a s touto 
skutečností je seznámit. Případně můžete počkat až 
do chvíle, kdy vás tyto instituce formou dopisu samy 
osloví,“ uvádí Eduarda Hekšová. A dodává: „Pak je ale 
nutné pohlídat si datum vaší odpovědi, protože lhůta pro 
zaslání čestného prohlášení činí pouhých 30 dnů ode 
dne doručení výzvy.“

Někoho by mohlo napadnout, že domácností je po celé 
zemi tolik, že právě na tu jeho by se v případě neplacení 
určitě nepřišlo. To je ovšem omyl. Za poplatníka 
koncesionářských poplatků se totiž považuje ten, kdo 
je odběratelem elektrické energie. V rámci kontroly tedy 
stačí pouze porovnat evidenci poplatníků s databázemi 
odběratelů elektřiny. Hříšníkům hrozí nemalá pokuta, 
kromě úhrady dlužné částky je neplatič povinen zaplatit i 
přirážku. Ta činí 5 000 korun v případě Českého rozhlasu 
a 10 000 korun v případě České televize.
Jakou formou lze koncesionářské poplatky uhradit?

 „Vybrat si můžete z následujících variant: prostřednictvím 
služby SIPO České pošty (se splatností do 15. dne 
každého kalendářního měsíce) nebo bankovním 
převodem přímo České televizi a Českému rozhlasu. 
U tohoto způsobu platby si pak můžete zvolit frekvenci 
(měsíc, čtvrtletí, pololetí, rok), přičemž splatností je vždy 
15. den prvního měsíce zvoleného období,“ uzavírá 
Eduarda Hekšová.    
                                   Jaroslav Švehla, svehla@dtest.cz
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DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - LEDEN / ÚNOR 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

19.1. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
20.1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
21.1. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188

22.1. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

23.1. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
24.1. pondělí Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
25.1. úterý Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168
26.1. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070

27.1. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

28.1. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

29.1. sobota Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
30.1. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

31.1. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

1.2. úterý Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228
2.2. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

3.2. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

4.2. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
5.2. sobota Dr. Kolář Pohraniční 1288/1 412 374 128
6.2. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
7.2. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515
8.2. úterý Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
9.2. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
10.2. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
11.2. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
12.2. sobota Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
13.2. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
14.2. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

15.2. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16.2. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

17.2. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

18.2. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

19.2. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

20.2. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - LEDEN / ÚNOR 2022
Ordinační hodiny: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056
MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26 Děčín V 412 507 588
MUDr. Hladík Weberova 1537/7 Děčín VI 412 539 298
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

22. – 23. 1.
29. – 30. 1.

5. – 6. 2.
12. – 13. 2.
19. – 20. 2.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - LEDEN / ÚNOR 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

19.1. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
20.1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
21.1. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188

22.1. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

23.1. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
24.1. pondělí Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
25.1. úterý Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168
26.1. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070

27.1. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

28.1. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

29.1. sobota Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
30.1. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

31.1. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

1.2. úterý Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228
2.2. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

3.2. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

4.2. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
5.2. sobota Dr. Kolář Pohraniční 1288/1 412 374 128
6.2. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
7.2. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515
8.2. úterý Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
9.2. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
10.2. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
11.2. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
12.2. sobota Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
13.2. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
14.2. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

15.2. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16.2. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

17.2. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

18.2. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

19.2. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

20.2. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - LEDEN / ÚNOR 2022
Ordinační hodiny: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056
MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26 Děčín V 412 507 588
MUDr. Hladík Weberova 1537/7 Děčín VI 412 539 298
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

22. – 23. 1.
29. – 30. 1.

5. – 6. 2.
12. – 13. 2.
19. – 20. 2.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST –   LEDEN / ÚNOR 2022
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.
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Jak zatočit s dětskou obezitou?
Dětská obezita je velmi aktuálním tématem, a to nejen v závislosti na pandemické situaci, kdy děti v mnohém zlenivěly, 
vysedávaly převážně u počítače a neměly dostatek pravidelného pohybu. Často pak děti napodobují vzorce svých 
rodičů, takže pokud jste i vy měli v době různých opatření a karantény sklony se spíše přejídat vězte, že to od vás tak 
trochu „okoukaly“. A mimo to, s obezitou často souvisí také emoce.

Není hlad jako hlad

Každý z nás má něco, co ho zaručeně uklidní, rozveselí. Pro někoho to může být jídlo. Kdykoliv se dostaví špatná 
nálada nebo stres, tak emoční jedlík sáhne po jídle. A je mu zase dobře, alespoň tedy po emoční stránce, po té tělesné 
už tolik ne.

Emoční hlad, na rozdíl od hladu fyziologického, přichází náhle a je spojen s nějakým psychickým napětím. Celý tento 
pocit „hladu“ se nekontrolovatelně zvyšuje, až je potřeba opravdu sáhnout po jídle. Největším problémem však je, že 
ať spořádáte sebevíc jídla, emoční hlad neukojíte. Dostáváte se do začarovaného kruhu, protože po tomto hladovém 
záchvatu a přejedení se nastoupí akorát silné pocity viny a výčitky, které opět budete řešit další dávkou jídla.

Bohužel smutnou pravdou zůstává, že emočnímu přejídání učíme děti nevědomky od mala. Aby dítě neplakalo, 
koupíme mu zmrzlinu. Když bude hodné a nebude zlobit, dostane čokoládu. Za statečnost si zaslouží lízátko... Dítě si 
tak jednoduše spojí, že jídlem a sladkostmi se řeší všechny starosti. A základ emočního přejídání je na světě.

Co zaručeně (ne)pomáhá v boji s dětskou obezitou?

Dětská obezita je mnohdy spojována pouze s tím, že děti dnešní doby tráví velkou spoustu času před obrazovkami 
počítačů a jejich strava není vyvážená. Teď už víte, že za tím mohou být i emoce.

Zde je tedy několik tipů, co (ne)dělat:

1. Nekřičte, nevyčítejte. Po emočním přejedení následují obrovské pocity viny. Zkuste dítě proto nestresovat dalším 
křikem a výčitkami. To totiž může vést zas a pouze k opětovnému přejídání.

2. Zakládejte si na vědomém stravování. Při jídle by se dítě mělo věnovat jídlu. Vyhněte se tomu, aby dítě během jídla 
sledovalo televizi, hrálo hry na počítači nebo jedlo za pochodu.

3. Věnujte pozornost tomu, kdy se u dítěte emoční hlad spouští. Co tomu předchází? Jakou emoci v danou chvíli 
dítě cítí? To vše vám může pomoci pochopit jeho potřebu po jídle.

4. Vybavte se zdravým jídlem. Pokud víte, že doma emočního jedlíka máte a prozatím se situaci nijak řešit nedaří, 
dbejte alespoň na to, aby potraviny v lednici a ve spíži byli kvalitní a zdravé.

5. Ukažte dítěti další způsoby, jak se uklidnit. Zkuste třeba procházku, krátkou meditaci, nebo si o problémech promluvte.

                                                                                                  První online psychologická poradna v ČR / www.mojra.cz



Pověstný pytlák Adam
cyklus omalovánek s příběhem

Pověst z publikace 
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 

- posbírala a pro vydání připravila 
Petra Nedvědová
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V našem kraji, ba i dále za jeho hranicemi, byl dobře známý pytlák 
jménem Adam. Tehdy se v lesích kolem Sněžníku přemnožila zvěř, 
která nadělala hodně škody na polích. Nikdo kromě vrchnosti ji 
nesměl střílet. Obyčejní chalupníci a hospodáři z toho měli těžkou 
hlavu. Pytláctví vrchnost tvrdě trestala, nejeden pytlák byl v lese 
pro výstrahu oběšen.

Pověstný Adam si ale nevšímal přísného zákazu, ani trestů. 
Dodnes se o něm vypráví, že byl nezranitelný a v úzkém 
spolku se samotným satanášem. Při pronásledování 
myslivci se prý dokázal proměnit třeba v pařez. Před 
blížícím se nebezpečenstvím byl vždy včas varován 
černými havrany. Při pronásledování mezi kmeny 
stromů byl nezranitelný. Svůj lovecký revír rozšiřoval 

Lidé Adama znali dobře a pomáhali mu, neboť řádění divoké 
zvěře učinil aspoň částečně přítrž. Jedno zabušení na 
okno či dveře prozrazovalo, že Adam hledá útočiště pro 
tuto noc. Nikdo se neodvážil jeho žádosti nevyhovět, 
každý s ním chtěl být raději zadobře.

od horizontu 
    k horizontu. 
   Havrani, jejichž 
     řeči rozuměl, 
  jej vždy upozorňovali 
             na blízkost 
        pronásledovatelů.
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RYJE-LI...(1.část tajenky), 
KONČÍ...(2. a 3. část tajenky).
(Řešení na poslední straně)

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.  

 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

tel:730 904 272 
email: pcgold@seznam.cz , 

pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, výhodné 
ceny - servis PC a notebooků, čištění, odvirování. 
Instalace WINDOWS 10 a Office-všechny 

verze-rychle, spolehlivě, rozumné ceny. 
Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 

sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné. 



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka všech příspěvků do zimního únorového čísla je v neděli dne 30. 1. 2022.

Únorová Sova vyletí, možná i se zasněženými křídly, nejpozději v pátek dne 18. 2. roku 2022. 

VZPOMÍNÁME

Václav Bartoš
Dne 19. ledna uplynulo jedenáct let, kdy nás navždy 
opustil pan Václav Bartoš. S láskou stále vzpomíná 

celá rodina. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Zdenka Valentová
Dne 30. 1. 2022 uplyne rok, kdy nás opustila paní 

Zdenka Valentová, rozená Jirčanová. Za tichou 
vzpomínku děkuje jménem celé rodiny kamarádka Jitka.

Irena Šebková 
Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš 

chybět do konce života. Dne 16. ledna to
bylo 7 let, co nás navždy opustila paní Irena Šebková. S 

láskou stále vzpomínají manžel, syn a dcery s
rodinami. 

Vlasta Svaljavčíková
Dne 10. prosince uplynuly 4 roky, co nás opustila paní 

Vlasta Svaljavčíková. Stále vzpomínají manžel,
děti, vnoučata a pravnoučata.

Pravomil Ehl
Dne 6. ledna to byl rok, co na Tebe s láskou a tichou 

pokorou vzpomínají manželka Miloslava, děti
Milan a Monika, sestry Jana a Dobroslava, vnoučata, 

pravnouček a další příbuzní.

Oldřich Petržílka
Dne 16. ledna uplynuly 3 roky, kdy nás opustil můj manžel 

Oldřich Petržílka. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Věra 
Petržílková a děti Tomáš a Alenka s rodinami.

Jaroslava Andršová 
Zdenka Aulická 
Markéta Bálková 
Alena Barochová 
Miroslav Bárta 
Jarmila Černá 
Marta Dvořáková 
Robert Grygarčík 
Šárka Hájková 
Jana Jílková 
Jarmila Jurišová 
Jiřina Kácová 
Milán Kremeň 
Naděžda Kučerová 
Erika Locklová 
Jaroslava Majeríková 
Daniela Němečková 
Jarmila Procházková 
Hana Radochová 
Alena Rosendorfová 
Josef Šebek 
Jaroslava Šeflová 
Emilie Švarcová 
Jiřina Turnhöferová 
Marie Vávrová 
Josef  Vlk 
Petr Zábrodský 
Karel Zmeškal 

Životní 
jubilea
LEDEN

Tajenka: Ryje-li KRTEK V LEDNU, končí ZIMA V KVĚTNU.

Jarmila Malátková
Dne 1. ledna uplynuly dva roky, co navždy odešla moje 

přítelkyně, paní Jarmila Malátková. Milovala
život, o který musela mnoho let bojovat. Václav Blimel


